



17 de Agosto del 2021

DIRECCION GENERAL ESCUELAS VOCACIONALES
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 3

Departamento de Compras

No. Solicitud: 176

Objeto de la compra: **ADQUISICION DE EQUIPOS Y UTENSILIOS DE COCINA PARA LOS TALLERES DE COCINA Y REPOSTERIA PARA DIFERENTES SECTORES DEL PROGRAMA DE QUISQUEYA DIGNA DE ESTA DIGEV..**

Rubros:

Planificada: No

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	52151807	2.3.9.5.01	JUEGO DE OLLAS GRANDES O MEDIANAS	UD	2	15,399.00	30,798.00
2	52151807	2.3.9.5.01	JUEGO DE CALDEROS CON TAPAS (GRANDES Y PEQUEÑOS)	UD	2	12,274.95	24,549.90
3	52151807	2.3.9.5.01	ESPUMADERAS	UD	2	566.40	1,132.80
4	52151807	2.3.9.5.01	TAMIZADORES	UD	2	3,274.50	6,549.00
5	52151807	2.3.9.5.01	SET DE 5 CUCHILLOS	UD	3	2,389.50	7,168.50
6	52151807	2.3.9.5.01	SET DE 6 BOOL (GRANDES Y MEDIANAS)	UD	2	5,575.50	11,151.00
7	52151807	2.3.9.5.01	JINGGER	UD	6	601.80	3,610.80
8	52151807	2.3.9.5.01	EXPRIMIDOR DE LIMONES	UD	4	885.00	3,540.00
9	52151807	2.3.9.5.01	ROMPE HIELO	UD	4	571.71	2,286.84
10	52151807	2.3.9.5.01	DESTAPADOR DE VINOS	UD	5	876.15	4,380.75
11	52151807	2.3.9.5.01	HIELERA	UD	6	1,239.00	7,434.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

12	52151807	2.3.9.5.01	TABLA DE PICAR PLÁSTICA BLANCA	UD	2	1,221.30	2,442.60
13	52151807	2.3.9.5.01	TABLA DE CORTE DE MADERA	UD	3	1,150.50	3,451.50
14	52151807	2.3.9.5.01	CUCHARA MEZCLADORA	UD	4	185.85	743.40
15	52151807	2.3.9.5.01	CUCHILLO	UD	8	885.00	7,080.00
16	52151807	2.3.9.5.01	JUEGO DE ENVASES PLÁSTICOS CON SUS TAPAS (TAMAÑO GRANDE)	UD	2	1,593.00	3,186.00
17	52151807	2.3.9.5.01	COCTELERA	UD	6	840.75	5,044.50
18	52151807	2.3.9.5.01	ESPÁTULAS PLÁSTICAS	UD	2	885.00	1,770.00
19	52151807	2.3.9.5.01	VASO MEZCLADOR DE TRAGOS	UD	3	619.50	1,858.50
20	52151807	2.3.9.5.01	CAJAS DE COPA DE VINO BLANCO	UD	3	2,761.20	8,283.60
21	52151807	2.3.9.5.01	CAJAS COPA DE VINO TINTO	UD	3	1,911.60	5,734.80
22	52151807	2.3.9.5.01	CAJAS COPAS DE COÑAC	UD	3	1,911.60	5,734.80
23	52151807	2.3.9.5.01	CAJAS COPAS DE BRANDY	UD	3	1,911.60	5,734.80
24	52151807	2.3.9.5.01	CAJAS COPAS DE AGUA	UD	3	2,761.20	8,283.60
25	52151807	2.3.9.5.01	CAJAS COPA TIPO FLAUTA	UD	3	1,911.60	5,734.80
26	52151807	2.3.9.5.01	CAJA COPA TULIPÁN	UD	2	4,035.60	8,071.20
27	52151807	2.3.9.5.01	CAJA VASO SOUR	UD	2	1,911.60	3,823.20
28	52151807	2.3.9.5.01	CAJA COPA DE LICOR O CREMA	UD	2	1,911.60	3,823.20
29	52151807	2.3.9.5.01	CAJA VASO HIGHBALL	UD	2	1,911.60	3,823.20
30	52151807	2.3.9.5.01	CAJA COPA DE CHAMPÁN	UD	2	3,894.00	7,788.00
31	52151807	2.3.9.5.01	CAJAS VASITOS PARA TRAGOS SHOT	UD	3	1,239.00	3,717.00
32	52151807	2.3.9.5.01	COPAS DE MARTINI	UD	8	300.90	2,407.20
33	52151807	2.3.9.5.01	COPAS PARA MARGARITAS	UD	11	194.70	2,141.70
34	52151807	2.3.9.5.01	VASOS DE CÓCTEL ALTO.	UD	12	300.90	3,610.80
35	52151807	2.3.9.5.01	ESPÁTULA PLÁSTICA	UD	4	708.00	2,832.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

36	52151807	2.3.9.5.01	JUEGO DE CUCHARÓN PLÁSTICO	UD	2	575.25	1,150.50	
37	52151807	2.3.9.5.01	JUEGO DE CUBERTERÍA 1/12	UD	2	3,186.00	6,372.00	
38	52151807	2.3.9.5.01	JUEGO DE VAJILLA DE 12 PIEZAS	UD	2	6,903.00	13,806.00	
39	52151807	2.3.9.5.01	MESA PLÁSTICA CUADRADA/REDONDA	UD	2	7,080.00	14,160.00	
40	52151807	2.3.9.5.01	CAJA JARRA DE CERVEZA	UD	2	3,610.80	7,221.60	
41	52151807	2.3.9.5.01	JARRA DE CRISTAL	UD	2	778.80	1,557.60	
42	52151807	2.3.9.5.01	PAQUETE PORTA VASOS	UD	2	531.00	1,062.00	
43	52151807	2.3.9.5.01	PINZAS PARA HIELO	UD	4	185.85	743.40	
44	52151807	2.3.9.5.01	AZUCARERA	UD	2	663.75	1,327.50	
45	52151807	2.3.9.5.01	SALERO/PIMENTERO	UD	2	123.90	247.80	
46	52151807	2.3.9.5.01	RALLADOR PEQUEÑO NUEZ MOSCADA	UD	2	1,770.00	3,540.00	
47	52151807	2.3.9.5.01	JUEGO DE ENVASES PLÁSTICOS CON SUS TAPAS (TAMAÑO MEDIANO)	UD	2	885.00	1,770.00	
48	52151807	2.3.9.5.01	PORTA VINO	UD	3	3,009.00	9,027.00	
							Total:	271,707.39

Observaciones: (adquisición de equipos y utensilios de cocina).

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	2	19 de agosto 2021
2	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	2	
3	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	2	
4	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	2	
5	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	3	
6	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	2	
7	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	6	
8	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	4	
9	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	4	
10	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	5	
11	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	6	
12	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	2	
13	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	3	
14	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	4	
15	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	8	
16	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	2	
17	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	6	
18	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	2	
19	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	3	
20	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	3	
21	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	3	
22	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	3	
23	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	3	
24	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	3	
25	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	3	
26	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	2	
27	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	2	
28	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	2	
29	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	2	
30	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	2	
31	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	3	
32	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	8	
33	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	11	
34	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	12	
35	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	4	
36	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	2	
37	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	2	
38	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	2	
39	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	2	
40	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	2	
41	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	2	
42	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	2	
43	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	4	

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

44	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	2	
45	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	2	
46	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	2	
47	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	2	
48	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	3	



LIC. SAN FAMILIA DIAZ
 Capitan Contador, ERD
 Sub-Director de Compras, DIGEV.



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino